



RADNY RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

Jacek Piwowarski

Wiązownica-Kolonia 19.02.2023

INTERPELACJA RADNEGO

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów

W imieniu mieszkańców wsi Wiązownica-Kolonia, a także parafii Wiązownica zwracam się z prośbą o wsparcie powiatu staszowskiego (udostępnienie pobocza i dofinansowanie) budowy bezpiecznego przejścia dla pieszych, na które środki są m.in. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Prośbę swą motywuję tym, iż wnioskowane przez nas miejsce na przejście znajduje się na drodze powiatowej przy Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Wiązownicy-Kolonii, przystanku autobusowym, a także w tym miejscu blisko skrzyżowania wielu pieszych, w tym dzieci przechodzi do świetlicy, biblioteki, kościoła, sklepu, placu zabaw i boiska sportowego. Jest to bardzo często uczęszczany szlak i każdego dnia ludzie narażają swoje zdrowie i życie przechodząc przez ruchliwą drogę, gdzie nie zawsze wszyscy kierowcy dostosowują prędkość. Odpowiednio oznakowane i bezpieczne przejście znacznie poprawiłoby komfort życia i podniosłoby realnie bezpieczeństwo pieszych.

Nasza wieś mimo nagromadzenia tak wielu instytucji i miejsc uczęszczanych przez ludzi nie doczekała się przejścia dla pieszych i zatoczki autobusowej, skąd starsi ludzie mogliby bezpiecznie dotrzeć do Ośrodka Zdrowia lub kościoła. Poza tym sprawa ta była wielokrotnie zgłaszana podczas zebrań wiejskich, ostatnio także 24 września 2023 roku, gdzie na zebraniu byli obecni burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, radni powiatowi Zbigniew Bąk i Adam Kowal. Wszyscy zgodnie orzekli, że zasadnym jest zbudowanie takiego przejścia, a w przyszłości także zatoczki autobusowej. Deklarowali też wszelką pomoc i chęć działania w tym zakresie, jeśli tylko pojawi się dofinansowania takiej inwestycji, co obecnie jest m.in. możliwe w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Proszę o pilną odpowiedź czy gmina Staszów będzie partycypować w kosztach budowy przejścia (około 10% wartości) dla pieszych wraz z odpowiednimi pracami towarzyszącymi, gdyby powiat staszowski pozyskał środki na tak zasadne zadanie podnoszące bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Ta informacja jest niezbędną do tego, aby powiat staszowski mógł przystąpić do przygotowania dokumentacji i składania wniosku. W przeciwnym razie kolejna szansa na złożenie odpowiednich dokumentów pojawi się dopiero pod koniec tego roku.

W imieniu mieszkańców i wszystkich pieszych użytkowników dróg z góry dziękujemy za odpowiedź, a tym samym realizację naszych prośb.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be the name of the council member, Jacek Piwowarski.